ПРОТОКОЛ № 7/ЕУ

заседания Закупочной комиссии по конкурсу в электронной форме

город Москва  12.03.2021

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Конкурс в электронной форме на право заключения

договора на выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и

технологических работ по теме: «Измерение выбросов парниковых газов и оценка

поглощающей способности гидроэнергетических объектов» (Лот № 11-НИОКР-2020-ИА).

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ВОПРОС №1: О заключении договора с единственным участником конкурентной

закупки.

РЕШИЛИ:

1. Заключить договор на выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и

технологических работ по теме: «Измерение выбросов парниковых газов и оценка

поглощающей способности гидроэнергетических объектов» (Лот № 11-НИОКР-2020-ИА с

единственным участником конкурентной закупки – Коллективным Участником:  Лидер

коллективного участника (далее – КУ): Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт физики атмосферы им. А.М. Обухова Российской академии

наук (ИФА им. А.М. Обухова РАН) (119017, г. Москва, Пыжевский переулок, д.3),

Участник № 1 КУ: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Институт

глобального климата и экологии имени академика Ю.А. Израэля» (107258 г. Москва, ул.

Глебовская, д. 20Б), Участник № 2 КУ: Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова» (Ленинские горы, Москва, ГСП-1, 119991, д.1).

2. Рекомендовать Инициатору договора провести преддоговорные переговоры с

КУ:  Лидер КУ: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

физики атмосферы им. А.М. Обухова Российской академии наук (ИФА им. А.М. Обухова

РАН), Участник № 1 КУ: Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Институт глобального климата и экологии имени академика Ю.А. Израэля», Участник №

2 КУ: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова»  на

предмет дополнительного снижения стоимости без изменения остальных условий заявки.

ВОПРОС № 2: О заключении договора с единственным участником конкурентной

закупки по результатам проведенных преддоговорных переговоров.

РЕШИЛИ:

1. По результатам проведенных преддоговорных переговоров заключить договор на

выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических

работ по теме: «Измерение выбросов парниковых газов и оценка поглощающей

способности гидроэнергетических объектов» (Лот № 11-НИОКР-2020-ИА) с

единственным участником конкурентной закупки – Коллективным Участником:  Лидер

коллективного участника (далее – КУ): Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт физики атмосферы им. А.М. Обухова Российской академии

наук (ИФА им. А.М. Обухова РАН) (119017, г. Москва, Пыжевский переулок, д.3),

Участник № 1 КУ: Федеральное государственное бюджетное учреждение «Институт

глобального климата и экологии имени академика Ю.А. Израэля» (107258 г. Москва, ул.

Глебовская, д. 20Б), Участник № 2 КУ: Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова» (Ленинские горы, Москва, ГСП-1, 119991, д.1) со

стоимостью работ не более 111 616 088 (сто одиннадцать миллионов шестьсот

шестнадцать тысяч восемьдесят восемь) руб. 00 коп. без НДС, при условии сохранения

неизменным объёма выполнения работ в соответствии с техническим заданием.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов

преддоговорных переговоров.

3. Единственному участнику конкурентной закупки – КУ:  Лидер КУ: Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт физики атмосферы им. А.М.

Обухова Российской академии наук (ИФА им. А.М. Обухова РАН), Участник № 1 КУ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Институт глобального климата и

экологии имени академика Ю.А. Израэля», Участник № 2 КУ: Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» в срок не позднее

3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по

результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о

закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе

конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно

Документации о закупке.

Секретарь закупочной комиссии:                                                            / О.О. Носова /